
 
COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 

 
 

 

COPIA  
 

Atto Consiglio Comunale 
 

 
Nr. Atto: 33 del 26/07/2016 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONI/MODIFICAZIONI DEL VIGENTE REGOLAMENTO 

DEL CENTRO COMUNALE DI FORMAZIONE FISICO SPORTIVA - C.C.F.F.S. 
 
 

 L’anno 2016 addì 26 del mese di Luglio alle ore 17.00 nella Residenza Comunale si è riunito il 

Consiglio Comunale in sessione Straordinaria di Prima convocazione. 

Risultano presenti i signori: 

 
Nominativo Presente Nominativo Presente 

DAMIANO COSTANTINI SI MOSCONI ANDREA SI 

BORIONI IRENE SI MORBIDONI MATTIA NO 

FRULLINI RICCARDO SI FONTI MASSIMO SI 

CHIAPPA ELEONORA NO CAMERUCCI SILVIA SI 

RE SILVIA NO TORELLI MARCO FLAVIO SI 

FAVI FRANCESCO SI SPINSANTI GIOVANNI SI 

GINI LORENZO SI TOGNI ETTORE SI 

DE SANTIS GIORGIO SI TANFANI STEFANO SI 

AMICUCCI CRISTINA SI   

 
 

Componenti il Consiglio Comunale:  presenti n°: 14  assenti n°: 3 

 

Presidente del Consiglio Comunale: Dott. TORELLI MARCO FLAVIO 

 

Sono altresì presenti gli Assessori:  

 
AMICUCCI CRISTINA SI FRULLINI RICCARDO SI 

FAVI FRANCESCO SI RUGGERI ROBERTA SI 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. GIANLUCA MAZZANTI 

 

Vengono nominati scrutatori i seguenti Consiglieri: 

Effettivi: DE SANTIS GIORGIO, TOGNI ETTORE, CAMERUCCI SILVIA 

Supplenti: MOSCONI ANDREA, TANFANI STEFANO SPINSANTI GIOVANNI 

 

La seduta è pubblica.

 



COMUNE DI CHIARAVALLE 
Provincia di Ancona 

Proposta n. 34 del 19/07/2016 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONI/MODIFICAZIONI DEL VIGENTE 

REGOLAMENTO DEL CENTRO COMUNALE DI FORMAZIONE FISICO 

SPORTIVA - C.C.F.F.S. 

 
Ufficio ________________      Assessore _________________ 

 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) D.L. 174/2012 

 

COSTITUENDO LA PRESENTE MERO ATTO DI INDIRIZZO, non è richiesto il parere di 

regolarità tecnica. 

 

Chiaravalle, __________________        Il Proponente 

         ________________________ 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

Si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 

deliberazione. 

 

Chiaravalle, __________________     Il Responsabile del ___° Settore 

         ___________________________ 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

Si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di 

deliberazione, in relazione ai seguenti impegni di spesa e alle seguenti diminuzioni di entrata: 

Spesa: 

Cap. ___________.______  Impegno ______/___________  €. ______________ 

 

Entrata: 

Cap. ___________.______  Accert. _______/___________  €. ______________ 

 

L’apposizione del visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 153 comma 5° del D.Lgs. n. 267/2000, 

attestante la copertura finanziaria sarà effettuata, ai fini dell’esecutività, sul relativo provvedimento da 

adottare a cura del Responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 107 comma 3° lett. d) del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

Chiaravalle, ________________     Il Responsabile del 3° Settore 

               Dott. Enrico Bartoccio 

 

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE. Non comportando la presente riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, non è richiesto il parere di 

regolarità contabile, ex art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 comma 1 lett. 

b) del D.L. 174 del 10/10/2012. 

 

Chiaravalle, _______________     Il Responsabile del 3° Settore 

               Dott. Enrico Bartoccio 

 



Proposta n. 34  2 

Delibera n.  33 del  26/07/2016 

 

Durante la trattazione del seguente argomento escono i Consiglieri Fonti e Borioni. Sono presenti 

n° 12 componenti il Consiglio Comunale. 

 

 

Espone l’argomento l’Ass. Favi, evidenziando e spiegando le modifiche al Regolamento proposte 

per l’approvazione. 

 

Interviene il Capogruppo Mosconi che propone di emendare l’art. 6 del testo regolamentare come 

segue: 

1) togliere tutto il capoverso che inizia con “- tre rappresentanti designati direttamente…” 

sostituendolo con “un rappresentante della maggioranza consiliare e un rappresentante della 

minoranza consiliare”; 

 

2) nella parte finale dell’articolo, eliminare l’ultimo capoverso “- i Consiglieri Comunali, il loro 

coniuge…”. 

 

Interviene il Cons. Tanfani che chiede un chiarimento. Poi propone di reintegrare la figura del 

presidente del comitato di gestione. 

 

Risponde l’Ass. Favi. 

 

Prende la parola la Capogruppo Camerucci, che accoglie favorevolmente la proposta di 

emendamento e chiede una spiegazione all’assessore. 

 

Il Capogruppo Mosconi formalizza gli emendamenti proposti ed aggiunge la reintroduzione del II 

capoverso dell’art. 7 “Il Comitato elegge tra i propri componenti, nominati dai genitori, un 

Presidente che avrà il compito di coordinare i lavori del Comitato stesso e di convocarne le 

riunioni”.  

Chiede anche una modifica consequenziale, consistente nel sopprimere la parte dell’art. 7 che 

recita “Le sedute saranno coordinate dal Sindaco o da un suo delegato”. 

 

L’Ass. Favi interviene per un chiarimento. 

 

Il Presidente mette separatamente ai voti le proposte di emendamento come proposte 

all’Assemblea. 

 

Le tre proposte vengono approvate all’unanimità dei n° 12 componenti il Consiglio Comunale 

presenti e votanti. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

VISTA E RICHIAMATA la propria deliberazione n. 125 del 25.03.1985 con la quale si 

stabiliva di assumere in gestione diretta il Servizio del Centro Comunale di Formazione Fisico 

Sportiva di Chiaravalle e di approvare il Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dello 

stesso; 

 



Proposta n. 34  3 

Delibera n.  33 del  26/07/2016 

 

VISTA le successive deliberazione consiliare n. 248 del 12.7.1985, n. 186 del 19.07.1990, n. 243 

del 25.10.1990, n. 120 del 27.10.1995, n. 94 del 28.09.2001, n. 36 del 30.06.2006 e n. 50 del 

03.07.2014 con le quali sono state effettuate modifiche al regolamento del Centro Comunale di 

Formazione Fisico Sportiva;  

 

VISTA la proposta di integrazioni/modifica degli articoli del vigente Regolamento del Centro 

Comunale di Formazione Fisico Sportiva, come discussa dalla competente Commissione 

Consiliare; 

 

PRESO ATTO degli emendamenti votati dal Consiglio Comunale; 

 

VISTO l’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il parere favorevole espresso in data 19/7/2016 dal responsabile del 2° settore in ordine 

alla regolarità tecnica del presente atto; 

 

VISTA l’attestazione resa in data 22/7/2016 dal responsabile del 3° Settore in ordine alla 

regolarità contabile del presente atto; 

 

 

Il Presidente mette ai voti la proposta di delibera nel testo emendato dal Consiglio (allegato alla 

presente), che viene APPROVATO all’unanimità dei n° 12 componenti il Consiglio Comunale 

presenti e votanti. 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di dare atto che la narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di approvare il testo definitivo del Regolamento del Centro Comunale di Formazione 

Fisico Sportiva, composto di n° 8 articoli ed allegato alla presente delibera a formare parte 

integrante e sostanziale di essa. 

 

 

Con separata votazione unanime dei n° 12 componenti il Consiglio Comunale presenti e votanti 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente atto, data l’urgenza, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 

comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

* ° * ° * 

 

Ai sensi dell’art. 81 comma 2 del Regolamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni 

Consiliari, gli interventi di cui al presente atto sono integralmente registrati su supporto digitale in 

formato MP3 che viene conservato presso la server-farm comunale. Le registrazioni sono 

consultabili attraverso il sito Internet del Comune. 

 



Letto e sottoscritto 

 

               IL VICE PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TORELLI MARCO FLAVIO F.to Dott. MAZZANTI GIANLUCA 

 

 
 

Per copia conforme all’originale     IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dott. MAZZANTI GIANLUCA 

lì, _________________ 

 

 
 

 

ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata, mediante affissione all’Albo Pretorio, per quindici 

giorni consecutivi dal ______________  al  _______________ 

 

lì, _________________        IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Dott. MAZZANTI GIANLUCA 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA’  

 

   La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art.134 comma 

4, D.Lgs. 267/2000 

 

lì, ___________________        IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Dott. MAZZANTI GIANLUCA 

 

 

   La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il giorno _____________ a seguito di 

pubblicazione all’Albo, per 10 giorni consecutivi (art.134 comma 3, D.Lgs. 267/2000)  

 

lì, ___________________        IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Dott. MAZZANTI GIANLUCA 

 

 

 

 

 

Copia        Atto di CONSIGLIO COMUNALE  n. 33    del 26/07/2016 

 


